
II ЦИКЛУС ЕДНОГОДИШНИ СТУДИИ (60 ЕКТС) 

СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА – ЛОЗАРСТВО 

 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на предмет Семестар 

Неделен 

фонд на 

часови ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА 

1 2ZF215024 

Методологија и 

организација на научно-

истражувачката работа  

I 2 2 6 

2 2ZF215124 Биостатистика  I 2 2 6 

3 2ZF207124 
Ампелографија (одбрани 

поглавја) 
I 2 2 6 

4  Изборен предмет  I 2 2 6 

5  Изборен предмет  I 2 2 6 

6 2ZF207224 

Технологии за 

производство на саден 

материјал 

II 2 2 6 

7 2ZF201224 Заштита на винова лоза 2 II 2 2 6 

8  Изборен предмет  II 2 2 6 

9  Магистерски труд II - - 12 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 

16х

40 

640 

16х4

0 

640 

60 

 
 

Реден 

број 
Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 

часови 
ЕКТС 

Од која 

единица предавањ

а 

вежби 

1 2ZF211124 
Познавање на почви за 

одгледување на винова лоза 

I 
2 2 6 ЗФ* 

2 2ZF09124 
Одбрани поглавја од 

физиологија на растенијата 

I 
2 2 6 ЗФ 

3 2ZF207324 
Технологии во 

производство и чување на 

трпезно грозје  

I 

2 2 6 ЗФ 

4 2ZF207424 
Практична работа во 

лозарство и винарство 

I 
2 2 6 ЗФ 

5 2ZF206324 
Преработки и производи од 

грозје 

II 
2 2 6 ЗФ 

6 2ZF205924 
Технологии за 

производство на вино 

II 
2 2 6 ЗФ 

7 2ZF202824 
Органско производство на 

грозје   

II 
2 2 6 ЗФ 

8 2ZF206224 
Законски регулативи во 

лозарство и винарство 

II 
2 2 6 ЗФ 

Вкупно: 6 3х6=18 

2 во I сем. 

1 во II сем. 

 

ЗФ* - Земјоделски факултет, Универзитет „Гоце Делчев” - Штип 

 


